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تأکید استاندار تهران بر لزوم مشارکت مردمی و اجرای دقیق قوانین در مدیریت محیط
زیست استان

استاندار تهران بر اهمیت همافزایی میان دستگاههای اجرایی، نهادهای مردمی و استفاده از ظرفیت فناوری در مسیر

بهبود وضعیت محیط زیست استان تأکید کرد و اجرای قانون را مسیر اصلی ساماندهی چالشهای زیستمحیطی

دانست.

به گزارش روابط عمومی استانداری تهران، محمدصادق معتمدیان، در نشست شورای مشورتی با شبکه تشکل های مردم نهاد محیط زیست و منابع طبیعی استان تهران، با اشاره

به روند رو به رشد بحران های محیط زیستی در این استان، خواستار بازنگری جدی در سیاست های توسعه شهری، ساماندهی ساخت وسازها و تمرکز بر اجرای قوانین شد.

معتمدیان با اشاره به تاریخچه توسعه تهران گفت: از سال ۱۳۴۵ که نخستین چشم انداز برای تهران طراحی شد تا امروز، بارگذاری جمعیتی و ساخت وسازهای شهری حدود چهار

برابر شده است، آن هم در شرایطی که بسیاری از این بارگذاری ها برنامه ریزی شده و حتی قانونی بوده اند.

وی با بیان اینکه شهرداری ها برای تأمین منابع مالی خود وابسته به ساخت وساز شده اند، افزود: در سال ۱۴۰۲، حدود ۹۸ هزار مجوز ساخت وساز در استان صادر شده، در حالی

که بخش قابل توجهی از این ساخت وسازها در محدوده های خارج از ظرفیت شهرها انجامیده است.

استاندار تهران همچنین نسبت به بحران منابع آبی هشدار داد و گفت: امروز در پنجمین سال پیاپی خشکسالی در تهران هستیم و بخش عمده ای از منابع آب زیرزمینی استان

برداشت شده اند و میانگین مصرف آب در تهران فراتر از استاندارد جهانی است و حدود ۶۵ درصد جمعیت استان بیش از ۱۳۰ لیتر در روز مصرف دارند.

معتمدیان در ادامه به موضوع تمرکز جمعیتی، زیرساختی و خدماتی تهران اشاره و اظهار کرد: روزانه حدود ۲۵۰ هزار خودرو از کرج وارد تهران می شود و تمرکز وزارتخانه ها، مراکز

درمانی، آموزشی و اقتصادی باعث شده جمعیت شناور تهران، چند برابر ظرفیت واقعی خدمات شهری باشد.

وی ضمن تأکید بر نقش محوری تشکل های مردمی در مقابله با بحران های محیط زیستی افزود: تشکل های محیط زیستی می توانند بدون وابستگی سازمانی، صدای مردم

باشند و آن ها باید با تولید محتوای دقیق و پرهیز از اغراق، سطح آگاهی عمومی را ارتقا دهند.

استاندار تهران با اشاره به تجربه های موفق جهانی در حوزه کنترل آلودگی هوا، گفت: مدیریت نوین محیط زیست، به هوشمندسازی، داده محوری، شفافیت و استفاده از ابزارهایی

مثل هوش مصنوعی نیاز دارد، دیگر نمی توان با شیوه های سنتی در برابر مشکلات پیچیده زیست محیطی مقاومت کرد.

وی در پایان گفت: سمن ها باید حلقه اول مشارکت مردمی در حکمرانی محیط زیست باشند.
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